
,"'�SPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN ffll 
ILFOV 

MINIS'fERUL !!DUCAŢI El 

CONSILIUL DE ADMINISTRA ŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 20.04.2022 

HOTĂRÂREA NR. 39 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
20.04.2022; 

În confonnitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modiiiciirile şi complettlrile ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadm de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. I. Se aprobă numărul de locuri repatiizate pe categorii de personal (didactic de predare= 200 
de locuri/didactic de conducere, îndrumare şi control = 7 locuri/didactic auxiliar = 4 locuri) şi 
discipline/domenii pentru acordarea gradaţiei de merit personalului didactic din învăţământul 
preuniversitar de stat, sesiunea 2022 şi numărul minim de puncte, aprobat în comisia paritară, 75 
de puncte (conform anexei nr. 5557/20.04.2022). Comunică dna. Cristina Petre - Ghiţă, Inspector 
Şcolar General Adjunct; 

Art. 2. Se aprobă Procedura operaţională privind modalitatea de acordare a gradaţiei de merit 
personalului didactic de predare, de conducere, de îndrumare şi control revizia 4 (conform anexei 
nr. 5538/19.04.2022). Comunică dna. Cristina Petre - Ghiţă, Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 3. Se aprobă Procedura operaţională privind modalitatea de acordare a gradaţiei de merit 
personalului didactic de predare, de conducere, de îndrumare şi controlrevizfa 5 (conform anexei 
nr. 5538/19.04.2022). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

· · 

Art. 4. Se aprobă Procedura operaţională privind aprobarea resurselor educaţj"onale deschise 
(RED) Ia nivelul Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 5588/20.04.2022). 
Comunică dna. Cristina Petre - Ghiţă, Inspector Şcolar General Adjunct; 

Art. 5. Se aprobă lista resurselor educaţionale deschise aprobate în sesiunea de evaluare martie 
2022 (conform anexei nr. 5505/11.03.2022). Comunică dna. Cristina Petre - Ghiţă, Inspector 
Şcolar General Adjunct; 

Art. 6. Se aprobă Comisia judeţeană de organizare şi desfăşurare a inspecţiei speciale la clasă/ a 
probei practice/ orale în profilul postului (conform anexei nr. 5581120.04.2022). Comunică dna. 
Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 0507221 Bucureşti 

Tel: +40 (0)21317 36 50 
Fax: +40 (0)21 31736 54 



,•�SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN l fll 
ILFOV 

e MINISTERUL EDUCAŢIEI 

Art. 7. Se aprobă Programul privind încadrarea în regim de plata cu ora pentru inspectorii şcolari 
din cadrul Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 5523/19.04.2022). Comunică 
dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 8. Se aprobă Lista centrelor zonale de înscriere pentru admitere, an şcolar 2022-2023 

(conform anexei nr. 5507/19.04.2022). Comunică dna. Miclea Teodora, inspector şcolar; 

Art. 9. Se aprobă desemnarea Liceului Teoretic „Horia Hulubei" Măgurele ca centru special de 
înscriere pentru candidaţii proveniţi din alte judeţe, an şcolar 2022-2023 (conform anexei nr. 

5490/19.04.2022). Comunică dna. Miclea Teodora, inspector şcolar; 

Art. 10. Se aprobă centrul special de admitere în învăţământul liceal a candidaţilor din seriile 
anterioare, an şcolar 2022-2023, la Liceul Tehnologic „Pamfil Şeicaru" Ciorogârla (conform 
anexei nr. 5489/19.04.2022). Comunică dna. Miclea Teodora, inspector şcolar; 

Art. 11. Se aprobă centrul de repartizare în învăţământul de masă a candidaţilor cu CES şi pentru 
repartizarea candidaţilor de etnie rromă pe locuri distinct alocate, an şcolar 2022-2023, la 
Inspectoratul Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 5488/19.04.2022). Comunică dna. Miclea 
Teodora, inspector şcolar; 

Art. 12. Se aprobă arondarea celor 18 viitori absolvenţi ai Liceului Tehnologic „Liviu Rebreanu" 
Mozăceni, Argeş, domeniul de pregătire Agricultură, calificarea Zootehnist, la Liceul Tehnologic 
„Cezar Nicolau" Brăneşti în vederea susţinerii examenului de certificare a competenţelor 
profesionale nivel 3 - sesiunea 2022 (conform anexei nr. 5305/14.04.2022). Comunică dna. Ţecu 
Doina, inspector şcolar. 

Preşedintele Consiliului de administraţie, 

Secretar, 
Prof.

M

� 

Consilier juridic, 
Rox� 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 


